
 

PROSINEC 2023                                                                                                                                           Č.6/2023 
 

STRÁNKA 1 

HLAVNOVSKÁ DRBNA 
INFORMACE O DĚNÍ Z OBCE KOSTELNÍ HLAVNO 

 ROK 2023 SE LOUČÍ 

Vážení Hlavnováci,  

 

Není to tak dlouho, co jsme si přáli vše 

dobré do roku 2023 a mrknutím oka se 

ocitáme téměř na jeho konci. Uteklo to, 

že?  

 

Blíží se nejhezčí svátky roku, na návsi už 

svítí vánoční strom, Mikuláš se svou 

družinou zkontroloval, zda nám po 

vesnici neběhají zlobivá dítka (světe, div 

se, je to dobré      ) a vrcholí i přípravy na 

tradiční Vánoční setkání v kostele sv. 

Petra v okovech.  

 

I letos děti z místní školy a školky pilně 

nacvičují koledy a básničky, a především 

tvoří drobné vánoční dekorace, ozdoby a 

dárkové předměty, které bude možné 

zakoupit, a podpořit tak Nadační fond 

Onkoláček. Právě tomuto fondu bude 

výtěžek z akce věnován a já pevně věřím, 

že se podaří překonat úspěch loňského 

roku, kdy se povedlo vybrat bezmála 

31.000 Kč.  

 

Úspěšná byla i akce rozsvícení 

stromečku. I přes vyloženě nevlídné 

počasí Vás dorazilo opravdu hodně. 

Velkou radost mám pak z toho, že mezi 

nás zavítala Tereza Brandtlová – 

Paralukostřelkyně, která nás bude 

v příštím roce reprezentovat na 

Paralympiádě v Paříži. Terezu se snažíme 

podporovat dlouhodobě, a proto jsme se 

rozhodli, že peníze, které se podařilo 

během akce vybrat, věnujeme právě jí. 

Krásných téměř 10.000 Kč Terezce vzalo 

slova z úst… a to se jí moc často 

nestává      Jejím jménem velice děkuji za 

podporu! 

 

A protože dobrých zpráv není nikdy dost, 

ráda bych se podělila i o ryze sportovní 

„úlovek“, o který se postarala Katka 

Bubáková. Ta z posledních závodů ve 

Španělsku veze do Hlavna 1. místo 

v Gold Tour, ke kterému přidala ještě 

fantastické 5. místo z Grand Prix. 

Předběhli ji pouze profesionální jezdci. 

Káťo, moc blahopřejeme, jsi skvělá! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mikuláš, Andělé a Čerti v roce 2023. Stejně jako v předchozích letech i letos 

vyrazili do ulic a svou návštěvou potěšili malé i větší děti. A byli skvělí, nejvyšší 

Mikuláš široko daleko (měří přes 2 metry bez čepice), usměvaví Andílci, kteří 

dětem věnovali nadílku, a čerti, kteří pouštěli trochu hrůzu i smích zároveň. Díky 

nim mají hlavnovské děti další (snad milou) vzpomínku. 

 

 

 

 

Jménem zastupitelstva obce Kostelní 

Hlavno přeji všem krásné prožití svátků 

vánočních, klid, pohodu, štěstí, lásku, 

zdraví, radost a osobní i pracovní úspěchy 

a hlavně úspěšné zahájení roku 2024. 

Veronika Demešová 
 



  6/2023 
 

HLAVNOVSKÁ 

DRBNA 

 

STRÁNKA 2 

   
KDE SE JEŠTĚ LETOS POTKÁME? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLÁNOVANÉ AKCE NA ROK 2024 

 

LEDEN 

6.1. Myslivecký ples 

27.1. Hasičský ples 

 

ÚNOR 

10.2. Karneval pro děti, večer pro dospělé 

 

BŘEZEN 

2.3. Zahrádkářský ples 

9.3. Divadelní premiéra 

 

PRAVIDELNÉ AKTIVITY V KOMUNITNÍM CENTRU 
 

PONDĚLÍ 

15:20 – Sportovky (kroužek pro děti) 

16:45 – Senior Jóga 

17:45 – Jemná jóga pro zdravá záda 

19:00 – Jóga pro pokročilé 

 

ÚTERÝ 

15:30 – Kreslení i (kroužek pro děti) 

16:45 – Kreslení II (kroužek pro děti) 

19:00 – Kruhový trénink I 

20:00 – Kruhový trénink II 

 

STŘEDA 

15:15 – Judo (kroužek pro děti) 

16:15 – Judo (kroužek pro děti) 

17:30 – Háčkování (kroužek pro děti) 

18:30 – A.T.F. Kostelní Hlavno – otevřený trénink 

 

ČTVRTEK 

15:30 – Gymnathlon BABY (cvičení pro děti) 

16:30 – Gymnathlon JUNIOR (cvičení pro děti) 

 

PÁTEK 

9:00 – Mateřský klub 

15:15 – Judo (kroužek pro děti) 

16:15 – Judo (kroužek pro děti) 

18:00 – A.T.F. Kostelní Hlavno – turnaje (1x za 14 dní) 

 

 

Jste srdečně vítání! 
 

 

Místní poplatky 2024 
Navzdory všeobecnému zdražování obec zachová 

místní poplatky za psy a odpady ve stejné výši jako 

v roce 2023, tedy: 

50 Kč za každého psa staršího 3 měsíců 

800 Kč za osobu (rekreační objekt, pokud v něm není 

nikdo trvale hlášen k pobytu) za odvoz odpadů, přičemž 

od poplatku jsou osvobozeny děti do 3 let věku a osoby 

s průkazem ZTP či ZTP/P, či osoby, které se v obci 

prokazatelně nezdržují 6 po sobě jdoucích měsíců. 

Osoby nad 65 let budou platit i nadále 600 Kč. 

Oba poplatky jsou splatné do 30.4.2024. 

 

Cenu za vodné a stočné budeme znát až začátkem 

roku 2024. 
 

 


